
 

                               Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Зебляковская средняя общеобразовательная школа 

Шарьинского муниципального района 

 157550 п.Зебляки, ул.Костромская, д.31,тел.(49449)3-11-19 E-mаil: zebljaki@mail.ru 

                                                                 ПРИКАЗ 

                      05.03.22                                                                              № 31 

«О создании рабочей группы 

по осуществлению поэтапного  перехода 

на ФГОС НОО и ООО третьего поколения» 

   На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях введения и реализации новых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования, утвержденных приказами Министерства просвещения от 31.05.2021 № 286 и 

287, (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

1.Грибанова Е.В., заместитель директора по УВР- руководитель группы 

3.Гасанбекова Т.Е., заместитель директора по ВР, заместитель руководителя рабочей 

группы, руководитель ШМО классных руководителей 

3.Наумова Л.Н., методист школы, руководитель ШМО учителей начальных классов 

4.Суворова О.С, педагог-психолог 

5.Печень Н.М., социальный педагог 

6. Цивенко Е.А., руководитель ШМО учителей математики и физики 

7.Завьялова В.М., завхоз школы 

8.Печень Т.Г., библиотекарь школы. 

 

2. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению к настоящему приказу и 

план подготовки документов по поэтапному переходу на новые ФГОС НОО и ООО. 

 



 

3.Рабочей группе: 

1) в срок до 01.04.22 разработать  план мероприятий по подготовке к поэтапному 

переходу на ФГОС НОО и ООО  третьго поколения.  

2) провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-2022, утвержденным 

настоящим приказом. 

 

3) обеспечить введение федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования, утвержденных приказами 

Министерства просвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, в том числе с 01.09.2022 для 1-х 

и 5-х классов, в соответствии с положением о рабочей группе (приложение). 

 

Директор школы: ____________И.Н.Шелепова 

С приказом ознакомлены: ____________Е.В.Грибанова 

____________Т.Е.Гасанбекова 

____________Л.Н.Наумова 

____________О.С.Суворова 

____________Н.М.Печень  

____________Е.А.Цивенко 

____________В.М.Завьялова 

___________Т.Г.Печень 

 

 

 

 


